
相続・遺言
相続・遺言 家族信託 生前贈与 相続税

無料相談会第
　
回
28

12月7日【土】、8日【日】

047-486-7370ご予約
ダイアル

場　所

日　時
10：00～17：00（受付開始／10：00）

予約受付時間 10：00～17：00（当日の受付も承っております。）

前回開催風景のご案内

2018年の
累計相談数

118件
相談会は当初予定を上回る多数の方に来場いただき、
後日になってしまった方もいらっしゃいました。
そのため、なるべく早めのご予約をお勧めしております。

2018年の
累計問合せ数

177件

八千代・佐倉で
相続の相談実績
2,000件超
相続・遺言の専門家

による

主催及び協力税理士からのご挨拶

「あんしん相続ガイドブック」をプレゼント！ 先着4０名様に
無料プレゼント！全28Pで相続の手続きを徹底解説！

※「相続は複雑で難しい」というお声にお答えして、今回特別にご用意させていただきました。

はながすみ司法書士事務所
12月7日・8日参加 12月7日参加 12月8日参加

石山 健二 千葉司法書士会所属 登録番号1209
簡裁代理認定番号 401561

所長 司法書士 税理士

今まで相続に関するご相談を1,000件以
上受けてまいりましたが、手続が年々、複
雑になっていると実感致します。相続手続
では、大体、相続人全員の印鑑証明書を
預かる必要がありますが、手続に手間取っ
ていると、まとまらなくなってしまうケー
スも出てきます。相続手続では、相続人の
皆様の意向を十分汲み取りながらスムー
ズに進める事がとても重要です。私は、わ
かりやすく何度でもご説明致します。そし
て、スピーディーに手続をサポート致しま
す。是非、お気軽にご相談下さい。

酒井和雄税理士事務所

酒井 和雄 千葉県税理士会 登録番号118945

私は長年税務署に勤務し、税務調査を行う立場
から皆様の大切な財産と向き合ってきました。税
金という言葉だけで身構えてしまう方も多いか
と思いますが、皆様の不安は、単に税金を徴収さ
れるという抵抗感だけでなく、税法や計算方法の
わかりづらさによるものが大きいと感じます。今
回は相続にともなって発生する税金のご相談と
いうことで、すでに発生している相続はもちろん
のこと、ご自身に万が一のことがあった時にご家
族が困らないようにとのお考えなど、それぞれの
ご事情をお聞かせください。税金のプロとして適
切なアドバイスができればと思っております。

税理士
山本利恵税理士事務所

山本 利恵 千葉県税理士会所属 登録番号111997

普段生活している中で税金のことを考える機
会はあまり多くないと思います。相続は、だれ
もが直面する出来事である一方、人生の中で
何度も経験することではなく、皆さま漠然と
不安に感じてらっしゃるのではないでしょう
か。私たちがお話をお聞きすることで、今何
が問題なのか、これからどのようにすればよ
いのかが明確になり、不安が少しでも解消さ
れればと思います。相続問題に直面しお困り
の方はもちろん、今後発生する可能性のある
税金のことなど、皆さまのお悩みをお聞かせ
ください。誠実に対応させていただきます。

京成本
線

ユーカ
リが丘

駅

296

296

296

ユーカリが丘駅前

井野

ミニストップ

井野小

上座

皇産霊神社

公園

イオンタウン
ユーカリが丘 地区センター

至臼井

至宮ノ台

マークは、生活道路につき
お車での通行はご遠慮ください。
また、ゴミのポイ捨ても
厳禁でお願いします。

イオンタウン ユーカリが丘 
〒285-0850 千葉県佐倉市西ユーカリが丘6丁目12番地の3

西街区２階
エスカレーター横



八千代中央駅より徒歩2分
駐車場完備！八千代中央駅より徒歩2分 駐車場完備！

はながすみ司法書士事務所
047-486-7370「相談をご希望の方は、お電話での

事前申し込みをお願い致します。」
【予約受付】10：00～17：00
日曜・祝日も対応します。

たくさんのありがとういただきました

こんなお困りごとありませんか？

●高齢のため自分では手続きが難しい。
●働いており昼間に手続きする時間がない。
●自宅、預貯金、株式の名義変更方法がわからない。
●相続された口座や不動産、自動車などの名義を一括して変更したい。

財産の名義変更をしないで放置しておくと、
後で様々なトラブルが起こります。

家・預貯金の名義変更について
●財産が土地しかなく、売却して遺産分割を済ませたい。
●疎遠の相続人がいて手続きが進むか不安。
●他の相続人の所在が分からず、話し合いが進まない。
●ほかの相続人と話をせずに、手続きを任せたい。

亡くなられた方の遺志を尊重し、遺された相続人と
トラブルにならないようにお手伝いいたします。

遺産分割について

●相続税がどの程度かかるか知りたい。
●相続税申告に必要な手続きを知りたい。
●相続税の計算を一度自分でしてみたい。
●税務署から書類が送られてきた、税務調査が心配。

経験豊富な税理士が、相続税申告の方法や
相続税申告の準備のご提案をします。

相続税申告ついて
●遺産が少しでも遺言を書いたほうがいいの？
●やっぱり公正証書遺言するべき？
●遺言書があるが、具体的な手続きがわからない。
●遺言の内容を書き直せるか知りたい。

家族関係が複雑・不動産が多い場合は遺言を
書くことで残された家族がもめなくて済みます。

遺言と贈与について

相続・遺言 生前贈与 家族信託 相続税

●認知症の家族の財産管理をしたい
●子供や近い親族がなく、自分の今後が心配
●障がいを持つ家族の将来のため
　対策を立てたい

今の不安、今後の不安・・・
適切な管理で生活を支えることができます。

成年後見と家族信託について
●贈与と相続どちらが節税できるか知りたい。
●固定資産税だけ払っているような状態の、
　活用できていない不動産があるので相談したい。
●今からできる節税対策を知りたい。

ご自身の判断で、あまり有効ではない相続税対策を
している方が多くいらっしゃいます。一度専門家にご相談ください。

相続税対策について


